
_________________________________________________ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 06 сентября 2024 г. № 80 

 

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

в МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа», направленного на 

выявление немедицинского потребления наркотических средств  

и психотропных веществ, в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом 1 статьи 53.4 

Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 

«Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» и Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 29 августа  

2024 г. № 809 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 

также в образовательных организациях высшего образования Республики Марий Эл, 

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, в 2024-2025 учебном году»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Михайловой О.В., провести с 

15 сентября  по 15 октября 2024 г. социально-психологическое тестирование обучающихся 

в МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа» направленное на выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в 2024-2025 

учебном году. 

2. Михайловой О.В. разработать план проведения тестирования по классам в 

текущем учебном году. 

3. Создать и утвердить комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2024-2025 учебном году в следующем составе: 

   

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРКОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

garantf1://12016087.0/
garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/


Елыбаева А.В. директор школы, председатель комиссии; 

Бовырина Т.А., советник директора по воспитанию, заместитель председателя 

комиссии; 

Михайлова О.В. заместитель директора по ВР; 

ответственный секретарь; 

Члены комиссии: 

Камаева И.И., заместитель директора по УР; 

Смирнова А.В., педагог-психолог 

4. Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования в МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа» Михайлову О.В., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

Верно, 

директор МОУ «Марковская основная  

общеобразовательная школа»                                                  А.В. Елыбаева 


		2025-03-23T14:37:26+0300
	РМЭ, Оршанский район, д. Марково
	Елыбаева Алевтина Валентиновна
	Я подтверждаю этот документ




